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30 lat z „Hamplem”
Dobiegło końca jedno z najważniejszych cyklicznych wydarzeń kulturalnych naszej gminy. 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Henryka Hampla obchodził w tym roku swoje 30-lecie.

Tradycyjnie już festiwal, or-
ganizowany przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury 
w Woźnikach, trwał trzy listo-
padowe dni (15-17). Obejmo-
wał przy tym warsztaty wokal-
ne, koncert gwiazdy oraz próby 
sceniczne i finałowy koncert 
uczestników zakończony ogło-
szeniem zdobywcy Grand Prix. 
Wysoki poziom merytoryczny 
wydarzenia zapewniali świet-
nie wykwalifikowani muzycy, 
obyci na deskach polskich i za-
granicznych scen, współpracu-
jący z gwiazdami, uznanymi 
wytwórniami płytowymi i sta-
cjami telewizyjnymi.
Festiwal ma długą historię – 
pierwsza jego edycja odby-
ła się w 1989 roku. Inicjato-
rem był nieżyjący już Henryk 
Hampel, któremu to impreza 
zawdzięcza

swoją nazwę. – Chciałbym 
podziękować naszemu lokal-
nemu muzykowi, kompozy-
torowi i  pedagogowi, świętej 
pamięci Henrykowi Hamplo-
wi, tam w niebie, który 30 lat 
temu zapoczątkował festiwal, 
oraz pogratulować Karolowi 
Mankiewiczowi za jego dyscy-
plinę i jakość pracy, zaangażo-
wanie oraz kontynuowanie tak 
dużego przedsięwzięcia, jakim 
jest ogólnopolski festiwal – 

mówi Jadwiga Fabiańczyk, dy-
rektor MGOK.

Warsztaty wokalne 
i występ z Sinklerem
W tym roku do udziału w festi-
walu zakwalifikowano 25 osób 
z prawie setki chętnych. Warsz-
taty wokalne dla czterech grup 
wiekowych, prowadzone były 
przez Mateusza Krautwursta, 
wokalistę zespołu The Positi-
ve. Uczestnicy nie tylko szko-
lili swoje umiejętności, mogli 
również zaśpiewać na scenie 
z Nickiem Sinklerem, któ-
ry dał wspaniały i energetycz-
ny koncert, prezentując utwory 
z ostatniej płyty 11x11 - w wer-
sji akustycznej. Ten urodzony 

w Nowym Jorku i od 12 lat ży-
jący w Polsce wokalista i wyjąt-
kowa sceniczna osobowość, ma 
na swoim koncie współpracę 
ze znakomitymi muzykami ga-
tunku soul & r’n’b”. Kto był na 
koncercie w MGOK Woźniki, 
na długo zapamięta tego nietu-
zinkowego wykonawcę o fanta-
stycznym głosie.

OFPHH Band
Ostatni dzień festiwalu upłynął 
pod znakiem prób scenicznych 
z akompaniamentem OFPHH 
Band w składzie: Szymon Bisa-
ga (perkusja), Miłosz Bazarnik 
(piano), Bogumił Eksner (gita-
ra basowa), Jarosław Kaczmar-
czyk (klarnet, saksofon) oraz 
Zbigniew Szwajdych (trąb-
ka). Uczestnicy dopracowywa-
li  przygotowane wcześniej pio-
senki, wśród których znalazły 
się autorskie kompozycje, jak 
i covery. 
- Nasz Festiwal docenia wysiłek 
młodych ludzi, którzy kwestio-
nują utarte poglądy muzycz-
ne i ciągle poszukują nowego 
spojrzenia na muzykę, tworząc 

nowe muzyczne interpretacje  
znanych nam utworów a tak-
że publikujących swoje autor-
skie dokonania w tej dziedzinie 
– podkreśla dyrektor MGOK.

Pięknie i zdumiewająco
Finałem festiwalu był Kon-
cert Konkursowy, na którym 
młodzi artyści zaprezentowa-
li swoje utwory przed publicz-
nością zgromadzoną w sali wi-
dowiskowej. Decyzją jury, pod 
przewodnictwem Michała Sta-
wińskiego, wokalisty zespołu 
Oberschlesien, nagroda głów-
na - Grand Prix 30. OFPHH - 
trafiła do Pauliny Mogielskiej 
wykonującej piosenkę „Ale-
ja gwiazd”. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych wygra-
ły: Anna Laskowska (6-10 lat), 

Zuzanna Janus (11-15 lat), Julia 
Walaszczyk (16-20 lat) i Karoli-
na Kram-Chojnacka (+21 lat). 
Wyróżnienia otrzymały: Pau-
lina Knapik, Anna Danieluk, 
Weronika Sabatowska, a nagro-
dę dyrektora artystycznego fe-
stiwalu - Aurelia Radecka. 
- Pięknie i zdumiewająco, za-
skakujące wokale i jak zawsze 
rewelacyjna organizacja. A co 
najważniejsze, ku pamięci wy-
bitnej osoby. Wspaniałego mu-
zyka, dobrego nauczyciela, re-
welacyjnego gitarzystę, kumpla, 
członka wspaniałego zespołu - 
„Imperium”. Słuchałem już wte-
dy Hevy Metalu” i mój pierwszy 
koncert w życiu, to właśnie Oni. 
Nie zapomnę tego do końca ży-
cia – napisał w mediach społecz-
nościowych Michał Stawiński.  

Paulina Mogielska 
wyśpiewała nagrodę główną 

- Grand Prix 30. OFPHH
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Obecność na Forum zapowie-
dzieli przedstawiciele Urzę-
du Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego, którzy 
podzielą się z przedsiębior-
cami m.in. ekspercką wiedzą 
w  zakresie internacjonalizacji, 
a także przybliżą dobre prakty-
ki w obszarze umiędzynarodo-
wienia MŚP oraz sieciowania 
śląskich i zagranicznych MŚP. 
Wśród prelegentów znajdą się 
też specjaliści, którzy opowie-
dzą o  źródłach finansowania 

przedsiębiorstw czy różnych 
opcjach związanych z  realiza-
cją projektów unijnych. Pod-
czas forum podsumowany 
będzie projekt „Wspólna prze-
strzeń – partycypacyjne pla-
nowanie przestrzenne w gmi-
nach” finansowany przez 
Fundację Sendzimira ze środ-
ków Unii Europejskiej z Euro-
pejskiego Funduszu Społecz-
nego. W ramach tego punktu 
zaplanowano także specjali-
styczne warsztaty. Forum bę-

dzie też okazją do podzielnia 
się m.in. opiniami na temat 
rozwoju gospodarczego gminy 
z burmistrzem i przedstawicie-
lami Urzędu Miejskiego. 

Forum odbędzie się w Sali 
Bankietowej u Romana przy 
ul. Cegielnianej 1 w Woźni-
kach w godzinach od 10.00 do 
14.30. Szczegółowy program 
opublikujemy na stronie www.
wozniki.pl oraz w  mediach 
społecznościowych. 

W Szkole Podstawowej w Psa-
rach otwarto „Zieloną Pra-
cownię”. Jest to klasa przysto-
sowana do prowadzenia lekcji 
przyrody i biologii, geografii 
czy ekologii na bardzo wyso-
kim poziomie. W sali znajduje 

się m.in. tablica multimedial-
na, mikroskopy i inne przyrzą-
dy do przeprowadzania badań. 
Pracownia powstała przy współ-
pracy z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach.

Woźnickie Forum Gospodarcze
4 grudnia zapraszamy wszystkich przedsiębiorców działających na terenie 
naszej gminy na „Woźnickie Forum Gospodarcze”.

Jubileusze małżeńskie
Kilkadziesiąt par świętowało Złote i Diamentowe Gody

Uroczystość z okazji jubileuszy długoletniego po-
życia małżeńskiego mieszkających w gminie Woź-
niki par zorganizowano 20 listopada w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury. Niektórzy świętowali 
50.  rocznicę ślubu, inni 60-lecie życia w związku 

małżeńskim. Nie zabrakło życzeń, toastu, uroczy-
stego poczęstunku, a także występu artystyczne-
go. Burmistrz Woźnik Michał Aloszko i zastępca 
przewodniczącej Rady Miejskiej Tomasz Nowic-
ki odznaczyli „Medalami za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie, przyznane w dowód uznania przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” małżeństwa, 
które przeżyły wspólnie ponad 50. Podczas uro-
czystości wręczono także listy gratulacyjne dla par, 
które obchodziły 60. rocznicę ślubu. 

Mają Zieloną Pracownię

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły następujące pary: Henryka i Florian Badorowie, Teresa i Wawrzyniec Biadaczowie, Irena i Piotr Bronclowie, Jadwiga i Adolf Brunnerowie, 
Krystyna i Józef Brzozowscy, Dorota i Ryszard Chrzanowscy,  Maria i Paweł Flakusowie, Danuta i Roman Gorolowie, Danuta i Piotr Gruszkowie, Urszula i Józef Janusowie, 

Urszula i Edward Kamińscy, Daniela i Andrzej Kostępscy, Krystyna i Henryk Misiokowie, Aniela i Jan Sitkowie, Monika i Gerard Skopowie, Małgorzata i Paweł Słotowie, 
Łucja i Alfred Unverrichtowie, Irena i Bronisław Wójcikowie, Czesława i Stefan Wyleżałkowie, Krystyna i Wiesław Zuchmantowiczowie

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły następujące pary: Ema i Alfred Hanulokowie, Wanda i Bronisław Kubarowie, 
Lidia i Leon Kwiecińscy, Maria i Jerzy Morcinkowie, Hildegarda i Brunon Smolinowie, Agnieszka i Szczepan Ślęzokowie,

Justyna i Bogdan Tkaczowie
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Krwiobus, zorganizowany dzię-
ki inicjatywie sołtysa Dyrd i So-
śnicy - Rafała Pietrygi oraz zaan-
gażowaniu Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK „Skarbek”, 
ponownie stanął na parkingu za 
budynkiem OSP w Woźnikach. 
Po raz pierwszy mobilny punkt 
pojawił się u nas pod koniec lip-
ca i przyciągnął wielu chętnych 
do oddania krwi.
Oprócz ostatniej akcji krwio-
dawstwa na miejscu odbył się 

także pokaz ratownictwa me-
dycznego zorganizowany przez 
Oddział Rejonowy PCK w By-
tomiu oraz zbiórka na rzecz 
Patrycji Churas, prowadzona 
przez Stowarzyszenie Miłośni-
ków Ziemi Lubszeckiej. 
Mieszkańcy gminy i tym razem 
dopisali. Dzięki zaangażowaniu 
ludzi dobrej woli, udało się po-
brać 31 jednostek krwi, co daje 
szansę na uratowanie niemal 45 
pacjentów. Chętnych do odda-

nia krwi było więcej - łącznie 41 
osób. Zbiórka pieniężna   tak-
że zakończyła się sukcesem - 
podczas akcji udało się zebrać 
ponad 1400 zł, które sfinansu-
ją kolejny etap rehabilitacji Pa-
trycji.
Każdy, kto oddał krew lub za-
silił skarbonkę „Dla Patrycji” 
otrzymał ciepły posiłek z gril-
la, ufundowany dzięki wspar-
ciu finansowemu burmistrza 
Woźnik, a przygotowany przez 
firmę OK Fest z Lubszy, która 
charytatywnie zorganizowała 
zaplecze gastronomiczne akcji.
Dzieci, które pojawiły się na 
miejscu, otrzymały także gadże-
ty, zapewnione m.in. przez Wy-
dział Rewitalizacji Urzędu Miej-
skiego w Bytomiu.
Kolejna tego typu akcja za-
planowana jest na 12 stycznia 
2020 roku. 

Podczas obrad przeprowadzo-
nych 23 października radni pod-
jęli m.in. uchwały w  sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia Li-
ceum Ogólnokształcącego w Psa-
rach; wyznaczenia aglomeracji 

Woźniki i Woźniki – Psary; wpro-
wadzenia opłaty targowej oraz za-
sad jej ustalenia i poboru na tere-
nie Gminy Woźniki w 2020 roku; 
ustalenia stawek podatku od nie-
ruchomości na 2020 rok; podat-

ku od środków transportowych 
na rok 2020.
Wszystkie sesje są transmitowa-
ne i archiwizowane w serwisie 
YouTube na kanale Urząd Miej-
ski Woźniki.

Akcja krwiodawstwa 
– mieszkańcy nie zawiedli

9. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

11/11 - patriotycznie i z pielgrzymami
Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości przybrały w naszej gminie charakter niemal regionalny. Uczestniczyli w nich 
zarówno mieszkańcy, jak również goście z innych śląskich miast. 

Wszystko to za sprawą połą-
czenia oficjalnej uroczysto-
ści z pielgrzymką patriotyczną 
Drogą św. Jakuba, organizo-
waną przez Górnośląski Klub 
Przyjaciół Camino wraz ze Sto-
warzyszeniem Miłośników Zie-
mi Lubszeckiej.
Pielgrzymka jakubowym szla-
kiem była dla jej inicjatorów 
formą wyrażenia wdzięczno-
ści za odzyskanie przez Polskę 

niepodległości. Co roku odby-
wa się ona na innym odcinku 
Drogi św. Jakuba. Tym razem 
wybór padł na fragment prze-
biegający przez teren Gminy 
Woźniki.
Inauguracja pielgrzymki od-
była się 11 listopada w koście-
le św.  Jakuba Ap. Starszego 
w Lubszy. We mszy za Ojczy-
znę uczestniczyli mieszkańcy, 
pielgrzymi, burmistrz Woźnik 

i  przedstawiciele Rady Miej-
skiej. Na zakończenie wszyscy 
odśpiewali cztery zwrotki hym-
nu narodowego.
Stamtąd grupa licząca około 80 
osób wyruszyła w trasę. Ulica-
mi Lompy, Plebiscytową, Zielo-
ną, Młynek w Lubszy doszła aż 
do Sulowa. Tam pielgrzymi ze-
szli ze szlaku Camino w ul. Ce-
gielnianą w Woźnikach, skąd 
dotarli do kościółka św. Walen-
tego. Na miejscu, wraz z pro-
boszczem parafii św. Katarzy-
ny, wspólnie zapalili znicze przy 
mogiłach Powstańców Ślą-
skich oraz 3. Pułku Ułanów Śl. 
Przy grobie Józefa Lompy naj-
ważniejsze informacje o tej hi-
storycznej postaci przekazała 
uczestnikom Ewa Kita - pre-
zes Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Lubszeckiej. Pielgrzy-

mi zwiedzili również zabytko-
wy kościół, a następnie, mija-
jąc Rynek udali się pod pomnik 
3. Pułku Ułanów Śląskich na 
ul.  Florianek, gdzie odbyły 
się oficjalne gminne obchody 
Święta Niepodległości.
Obecne były poczty sztandaro-
we Szkoły Podstawowej w Woź-
nikach oraz ochotniczych straży 
pożarnych z Piasku, Kamienicy, 
Lubszy i Kamieńskich Młynów. 
Przy akompaniamencie Orkie-
stry Dętej z Miasteczka Śląskie-
go, nastąpiło odśpiewanie hym-
nu i wciągnięcie na maszt flagi 
narodowej.
- Listopad to miesiąc zadumy, 
refleksji, ale w czasie takim jak 
ten myślimy też o przyszło-
ści. Musimy pamiętać, ile za-
wdzięczamy naszym przod-
kom i pielęgnować te wartości 

tak, aby ich nie zatracić - mówił 
do zgromadzonych burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 
Następnie delegacje przedsta-
wicieli władz samorządowych 

złożyły kwiaty pod pomnikiem, 
a reprezentanci Górnośląskiego 
Klubu Przyjaciół Camino i Sto-
warzyszenia Miłośników Ziemi 
Lubszeckiej - zapalili znicze.

Pod koniec października po raz drugi w tym roku odbyła się akcja „Oddaj krew” 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Kwesta na renowację
W uroczystość Wszystkich Świętych na cmentarzu w Woźnikach prze-
prowadzono tradycyjną kwestę na renowację starego cmentarza i ko-
ścioła św. Walentego. W ramach kościelnej zbiórki kwestowali także bur-
mistrz, jego zastępczyni, przewodnicząca Rady Miejskiej i woźniccy radni 
oraz członkowie Rady Parafialnej. W sumie do puszek trafiło ponad 7 tys. zł.

Wypożyczalnia sprzętu medycznego
W Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach przy ul. Dworcowej 21 można bezpłatnie wypoży-
czyć sprzęt medyczny: wózki inwalidzkie, balkoniki, kule. Oferta skierowana jest dla mieszkańców gminy 
Woźniki. Z regulaminem wypożyczania sprzętu można zapoznać się w Ośrodku.   

Dzieci zwiedziły Ratusz
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woźnikach odwiedzili Urząd Miejski. 
Dzieci dowiedziały się m.in. na czym polega praca burmistrza, urzęd-
ników i pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Mogły też zajrzeć do referatów i wczuć się na chwilę w rolę radnych. 
Większość uczniów była zgodna co do jednego - lubią festyny i w przy-
szłym roku chciałyby ich więcej.
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Znajdź
powyższe 
propozycje 
i zagłosuj

Kliknij
„Zagłosuj”

Wybierz
podregion 4

AKTUALNOŚCI

Rozpoczęło się głosowanie w ramach I Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy regionu mogą wziąć w nim udział do 
30 listopada. W ten sposób zadecydują, które ze zgłoszonych zadań powinny być zrealizowane w 2020 roku.

Marszałkowski Budżet Obywatelski 

4 projekty zgłosili mieszkańcy naszej gminy, są to:

85 zgłoszonych projektów tra-
fiło na listę zadań dopuszczo-
nych do głosowania. Wśród 
nich są m.in. propozycje kon-
certów, warsztatów, wyda-
rzeń sportowych, działań za-
pobiegających wykluczeniu 
społecznemu różnych grup 
mieszkańców. Oprócz tego 
pod głosowanie trafiło kil-
kanaście propozycji inwesty-
cyjnych – m.in. modernizacji 
lub rozbudowy infrastruktury 

wojewódzkich szpitali, szkół, 
jednostek kulturalnych.
Najwięcej zadań znajduje się 
w puli wojewódzkiej – o głosy 
mieszkańców walczy 17 pro-
jektów na łączną kwotę blisko 
11 mln złotych. 
– Dla nas najważniejsze są pro-
jekty podregionalne, zgłoszo-
ne w podregionie 4, do które-
go należy nasza gmina – mówi 
Beata Bacior, zastępca burmi-
strza Woźnik. –  Nasi miesz-

kańcy zgłosili aż cztery na 14 
projektów w puli i  wszyst-
kie przeszły ocenę formal-
ną. Konkurujemy z powiatem 
tarnogórskim, gliwickim, By-
tomiem i Gliwicami, dlatego 
gorąco zachęcam do głosowa-
nia, żeby nasze dobre pomysły 
miały szansę na realizację!
W I edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego do 
dyspozycji mieszkańców jest 
10 milionów złotych (2,5 mi-

liona na zadania z puli woje-
wódzkiej i po ok. 1,12 miliona 
w każdym z 7 podregionów). 
W podregionie 4, łączny koszt 
zgłoszonych zadań dwukrot-
nie przekracza pulę, dlatego 
walka będzie zażarta. Wyniki 
głosowania i listę zadań, któ-
re trafią do realizacji poznamy 
do końca roku.

Więcej informacji na 
www.bo.slaskie.pl

NAJWAŻNIEJSZE
INFORMACJE:

głosowanie odbywa się elektronicznie (ebo.slaskie.pl)

uprawnieni do głosowania są wszyscy 
mieszkańcy województwa

każdy mieszkaniec głosuje raz, do dyspozycji mając 
1 punkt na zadania z puli wojewódzkiej i 3 punkty 
na zadania z pul podregionalnych (Uwaga - punkty 

przyznajemy podczas jednej sesji dla zadania 
wojewódzkiego i dla zadań podregionalnych)

w panelu dostępne są informacje o zadaniach 
(tytuł, kod, proponowana lokalizacja, szacowany koszt, 

skrócony opis przygotowany przez autora zadania)

podczas głosowania należy podać swoje dane 
osobowe (PESEL, imię i nazwisko, imię matki) 

oraz numer telefonu, na który zostanie przesłany 
kod weryfikujący. Informacje dotyczące przetwarzania 

danych osobowych znajdują się w panelu 
oraz w zakładce na bo.slaskie.pl

na każdy numer telefonu można otrzymać do pięciu 
kodów weryfikujących (liczą się kody wykorzystane 

do zatwierdzenia głosowania)

po zatwierdzeniu głosowania nie będzie możliwości 
zmiany decyzji i ponownego głosowania przy wska-

zaniu tego samego numeru PESEL

Jeśli napotkacie Państwo na problemy podczas 
głosowania, prosimy o zgłaszanie ich na adres:

budzetobywatelski@slaskie.pl

wyniki głosowania poznamy w grudniu – zgodnie 
z harmonogramem I edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego

Jak
głosujemy?

Wejdź na
www.ebo.slaskie.pl

1

2

4
3

Zielone Ronda Śląska 
Projekt polega na zagospodarowaniu dwóch rond na terenie gminy Woźniki 
na nowo wybudowanej obwodnicy Woźnik (droga woj. 789) będącej jedno-
cześnie wjazdem na odcinek autostrady A1 Pyrzowice - Woźniki - Często-
chowa. Obsadzone zielenią ronda, wkomponują się w zieloną przestrzeń 
malowniczych krajobrazów ziemi woźnickiej. Projekt poprawi bezpieczeń-
stwo kierowców poruszających się po obwodnicy, a także przyczyni się do 
ochrony powietrza przed spalinami i hałasem na bardzo ruchliwym odcinku 
drogi. Ronda staną się elementem dekoracyjnym, przełamującym niecie-
kawy pejzaż arterii komunikacyjnej obwodnicy oraz sąsiadującej bezpo-
średnio z obwodnicą Specjalnej Katowickiej Strefy Ekonomicznej. Projekt 
będzie służył nie tylko mieszkańcom Woźnik, ale wszystkim kierowcom 
województwa śląskiego. Nadanie nazw poszczególnym rondom w formie 
konkursu wojewódzkiego, nada przedsięwzięciu walor edukacyjny.

Organizacja cyklu imprez promujących muzykę śląską w wykonaniu orkiestr dętych i formacji brassowych. Przedsięwzięcie 
3-etapowe: skomponowanie sygnału muzycznego, organizacja festiwalu „Śląskie Dęcie” i cykl koncertów.

Śląskie Dęcie

Projekt zakłada stworzenie mobilnej aplikacji na telefony komórkowe, sieci punktów informacyjnych i oznakowanie jakubowej 
trasy. W planie także Śląski Jarmark Jakubowy, konferencja dla opiekunów szlaku oraz Rajd Drogą św. Jakuba.

Camino Silesia - Drogą św. Jakuba przez Górny Śląsk! 

Projekt polega na ograniczeniu stosowania tworzyw sztucznych przez zakup dla uczniów butelek z filtrem wody, organizację 
konferencji i konkursu ekologicznego dla dzieci

EKO-powiaty – stop plastikowi 
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W ramach pierwszej edycji Budżetu Obywa-
telskiego zgłoszono 11 propozycji projektów 
zadań. Wszystkie, pod względem spełnie-
nia wymogów formalnych oceniła, powołana 
specjalnie w tym celu, komisja. Analizowano 
prawidłowość podanych przez wnioskodaw-
cę kosztów realizacji zadania i rocznych kosz-
tów utrzymania, zgodność z prawem oraz wy-
konalność techniczną zadań. Po drobiazgowej 
weryfikacji uznano, że tylko pięć projektów 
spełnia wymogi formalne i to one poddane 
będą głosowaniu przez mieszkańców.

Jak głosować
W głosowaniu będzie mógł wziąć udział 
każdy mieszkaniec gminy. Przy wybranym 
zadaniu na karcie głosowania należy po-
stawić znak „x” w kolumnie „Tak”. Uwaga! 
Można oddać tylko jeden głos. Zwycięży 
projekt z największą liczbą punktów. Jeże-
li nie wyczerpie on zakładanych środków, 
to możliwa będzie także realizacja kolej-
nych projektów – na podstawie określonego 
wcześniej rankingu – aż do osiągnięcia limi-
tu 200 tys. zł.

Od 25 do 29 listopada potrwa głosowanie na projekty, 
które mogą być realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Woźniki. W puli jest 200 tys. zł. 

Głosowanie odbywa się poprzez wrzucenie do urny podpisanej karty 
do głosowania w:

a)	 Woźnikach - Urząd Miejski, ul. Rynek 11.
b)	 Kamienicy - Ośrodek Zdrowia, ul. Częstochowska 5
c)	 Lubszy - Szkoła Podstawowa im. J. Lompy, ul. Szkolna 1
d)	 Psarach - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, ul. Głowna 91
e)	 Babienicy - Filia Biblioteki Publicznej, ul. Główna 36
f)	 Ligocie Woźnickiej - Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 5
g)	 Dyrdach-Sośnicy - sklep spożywczy przy „Karczmie u Basieńki”, ul. Asfaltowa 188.
h)	 Kamieńskich Młynach – Niepubliczna Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 10

Karty do głosowania będzie można pobrać w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Woźnikach oraz ze strony 
internetowej Urzędu Miejskiego w Woźnikach: www.wozniki.pl

Lista wybranych zadań możliwych do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Woźniki na 2020 rok. 
Kolejność zadań ustalono w drodze losowania przeprowadzonego przez komisję. 

Scena z zadaszeniem przy OSP Kamieńskie Młyny

Wymiana posadzki na kręgu tanecznym wokół sceny przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach na posadzkę o gładkiej powierzchni

Rewitalizacja terenu i budowa placu zabaw, wypoczynku, kultury i sportu wraz z amfiteatrem przy ul. Sportowej w Ligocie Woźnickiej – Woźnikach

Remont przy ulicy Karola Miarki chodnika od ulicy Czarnoleśnej do ulicy Skalnej. Sołectwo Ligota-Woźnicka

Platforma widokowa na Górze Coglowej w Woźnikach

Charakterystyka zadania: scena z zadaszeniem przed OSP przy ul. Romanowskiej będzie często wykorzystywana na lokalne imprezy takie jak: festyny, dożynki, występy szkolne a także występy 
tutejszego kabaretu itp. organizowane przez społeczność szkolną, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP, Sołectw. Pozytywnym skutkiem będzie 
zabezpieczenie sprzętu nagłaśniającego i występujących artystów przed niesprzyjającą pogodą, z powodu której niejednokrotnie poniesiono straty materialne i niejednokrotnie przedkładano termin 
uroczystości. Dzięki realizacji ww. zadania skorzysta cała społeczność lokalna od przedszkolaków do seniorów, co przyczyni się do lepszej integracji środowiska. Szacunkowy koszt: 30 000 zł.

Charakterystyka zadania: Obecna posadzka jest wykonana z kostki brukowej, nie wypoziomowana, odlatujące fragmenty sprawiają kłopot przy zabawie gości. Szacunkowy koszt: 30 000 zł.

Charakterystyka zadania: Przedmiotem przedsięwzięcia jest stworzenie dla mieszkańców bezpiecznego i atrakcyjnego miejsca wypoczynku i rekreacji: instalacji urządzeń zabawowych dostosowa-
nych do potrzeb osób w każdym wieku, także osób niepełnosprawnych oraz matek z małymi dziećmi (ławki, place zabaw, siłownia). Szacunkowy koszt: 115 000 zł.

Charakterystyka zadania: Rozbiórka uszkodzonych płytek chodnikowych i krawężnika, zabudowa kostki brukowej i nowego krawężnika. Szacunkowy koszt: 200 000 zł.

Charakterystyka zadania: Platforma w takim miejscu będzie zarówno dla mieszkańców jak i turystów atrakcją, która wyróżni i zareklamuje nasza gminę. Niewykluczone, że może stać się impulsem 
do powstania w naszej okolicy kolejnych punktów widokowych, połączonych np. szlakami rowerowymi (Góra Lubszecka i Grojec). Przykładem może być „Szlak wież i platform widokowych Eurore-
gionu Silesia”. Budowa platformy ułatwi odwiedzjącym dostęp do podziwiania panoramy, gdyż obecnie nie wszyscy mogą wejść na istniejącą wieżę. W przyszłości na platformie można zamonto-
wać płyty z opisami i zdjęciami miejsc widocznych w danym kierunku oraz roślinności występującej na Górze Coglowej. Miejsce to powinno pokazać mieszkańcom naszej małej ojczyzny jej piękno, 
którego na co dzień nie dostrzegamy. Szacunkowy koszt: 180 000 zł.

Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowania zadań projektowych do naszego Budżetu Obywatelskiego. Doceniam Wasz wkład i trud pracy, w ten sposób 
pokazaliście, że zależy wam na obywatelskim działaniu. Niektóre, śmiałe projekty mocno i pozytywnie mnie zaskoczyły. Niestety nie wszystkie, ze względów formalnych, 
mogły zostać ujęte na liście proponowanych zadań do zrealizowania. Co nie znaczy, że nie będą one wzięte pod uwagę w następnych latach – albo w budżecie gminy, 
albo w ponownej edycji Budżetu Obywatelskiego. Zachęcam wszystkich mieszkańców naszej gminny do głosowania.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Mieszkańcy 
 zdecydują o inwestycjach



GAZETA SAMORZĄDOWA

6 WYDARZENIA

Biegli ulicami miasta 
Piąta edycja Woźnickiego Biegu Ulicznego przeszła do historii. Ta wyjątkowa impreza 
sportowa, organizowana cyklicznie ulicami Woźnik, w tym roku zaskoczyła wyjątkowo 
sprzyjającą aurą. 

Jak co roku, na starcie licz-
nie stawili się biegacze z ca-
łego województwa śląskiego 
i okolic. W otwarciu zawodów 
uczestniczyła Beata Bacior, za-
stępca burmistrza Woźnik. Do 
udziału w biegu zapisało się 
prawie 220 zawodniczek i za-
wodników. Prowadzona była 
klasyfikacja open na dystan-
sie 5 i 10 km. Dodatkowo na 
dystansie 10 km statuetka-
mi zostali nagrodzeni najlepsi 
zawodnicy w kategoriach wie-
kowych wśród mężczyzn i ko-
biet: 16-29; 30-39; 40-49;+50.
Najlepszym zawodnikiem bie-
gu na 10 km okazał się Elasri 
Abderrahim (Chorzów) - wy-

grywając także w kategorii 
wiekowej mężczyzn M30. Na 
5 km najszybciej pobiegł Mar-
cin Szmukier z Koziegłów.
W kategoriach wiekowych 
kobiet na 10 km, najlepsze 

były: K20 - Aleksandra Wie-
lechowska (Lubliniec), K30 - 
Anna Skalska (Bytom), K40 
- Magdalena Pietras (Często-
chowa), K50 - Joanna Ginal-
ska (Tarnowskie Góry).

Wśród mężczyzn biegną-
cych na 10 km, na mecie jako 
pierwsi w swoich kategoriach 
pojawili się: M20 - Marek Na-
wrot (Miasteczko Śl.), M40 - 
Robert Zielonka (Chrzanów), 

M50 - Tadeusz Klimek (Ku-
sięta).
Puchary wręczyli uczestni-
kom przedstawiciele orga-
nizatorów biegu, tj.: MLKS 
Woźniki, OSP Woźniki oraz 

Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. Impreza została dofi-
nansowana z budżetu Gminy 
Woźniki w dziedzinie wspie-
rania i upowszechniania kul-
tury fizycznej.

Duży sukces młodych piłkarzy ze Szkoły Podstawowej w Woźni-
kach. Drużyna awansowała do wojewódzkich rozgrywek XX edycji 
turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach od 1 czerwca realizo-
wany jest projekt „Europejska szkoła otwarta na nowe pomysły” w ra-
mach programu Erasmus+ Akcja 1 Mobilność Kadry Edukacji Szkolnej. 

4 listopada hala sportowa 
w  Woźnikach stała się miej-
scem powiatowego półfina-
łu zawodów młodzieżowych 
drużyn piłkarskich organizo-
wanych w ramach turnieju 
„Z podwórka na stadion o Pu-
char Tymbarku”. W rozgryw-
kach uczestniczyło 6 drużyn 
reprezentujących szkoły pod-
stawowe w tej kategorii. W fa-
zie pucharowej Zielone Strzały 
(SP Boronów) w swojej grupie 
pokonały Lubszan (SP  Lub-
sza) i Świetliki (SP Ligota 
Woźnicka), natomiast Diabły 

(SP  Woźniki) wyeliminowa-
ły Orliki (SP Psary) i Koszęcin 
(SP Koszęcin). Mecz finałowy 
był bardzo wyrównany, a o wy-
łonieniu zwycięzcy zadecydo-
wały rzuty karne. W tym poje-
dynku bramkarz Diabłów nie 
dał szans przeciwnej drużynie 
- wygrały Woźniki. Zwycięz-
cy zagrali o 1. miejsce powia-
tu lublinieckiego. Finał etapu 
Powiatu Lublinieckiego odbył 
się 12 listopada w Sierakowie. 
W meczu pomiędzy drużyna-
mi ze szkół z Woźnik i Siera-
kowa, górą byli reprezentan-

ci naszej gminy. Po zaciętym 
meczu drużyna z Woźnik, gra-
jąca pod opieką Krzysztofa 
Fabiańczyka i Katarzyny Kacz-
marczyk-Mośny, wygrała 2:1. 
Kolejny etap - wojewódzki - 
zostanie rozegrany na stadio-
nie w Chorzowie, a finał krajo-
wy - na Stadionie Narodowym 
w Warszawie. Na zwycięz-
ców tegorocznej edycji cze-
kać będzie wyjątkowa nagro-
da główna – wyjazd na mecz 
reprezentacji Polski oraz spo-
tkanie ze wszystkimi piłkarza-
mi kadry.

Koordynatorem przedsię-
wzięcia jest nauczycielka ję-
zyka angielskiego Katarzyna 
Zawadzka. Projekt ma na celu 
podniesienie jakości i  atrak-
cyjności kształcenia poprzez 
udział 11 nauczycieli w róż-
nych formach doskonale-
nia zawodowego za granicą. 
Do tej pory trójka nauczycieli 
wzięła udział w kursach: me-
todycznym oraz językowo-
-kulturowym.
W sierpniu Katarzyna Zawadz-
ka uczestniczyła w kursie me-
todycznym „Teacher Refresher 
Course” w szkole językowej 
International House w stoli-
cy Irlandii – Dublinie. Szkole-
nie dotyczyło innowacyjnych 
technik nauczania, tworzenia 
własnych materiałów dydak-
tycznych oraz szerokiego wy-
korzystywania multimediów 
w procesie nauczania. Ponad-
to było ono doskonałą oka-
zją do wymiany doświadczeń 
z nauczycielami z innych kra-

jów. Interesującą częścią całej 
mobilności były także zajęcia 
kulturoznawcze: zwiedzanie 
najstarszego uniwersytetu w Ir-
landii: Trinity College, The Old 
Library with Book of Kells. 
Dwa tygodnie sierpnia w Lon-
dynie spędziły nauczyciel-
ki – Anna Cichowska i Rena-
ta Duda. Wraz ze studentami 
z całego świata uczyły się an-
gielskiego w British Study 
Centres, szkole położonej tuż 
obok British Museum, uczest-
nicząc w konwersacjach i nie-
typowych zajęciach języko-
wych. Popołudnia wypełniały 

im lekcje gotowania w L`ate-
lier des Chefs, które serwo-
wało egzotyczne dania ma-
rokańskie, tajskie, hinduskie, 
japońskie oraz pyszne de-
sery. Przygotowywanie po-
traw z nieznanych składników 
i wspólne jedzenie z osobami 
z  różnych krajów było nieza-
pomnianą przygodą, i cieka-
wym doświadczeniem języko-
wym. Kurs był świetną okazją 
do poznania wielu kultur, pod-
niesienia poziomu znajomości 
języka angielskiego, ponieważ 
wymagał ciągłego posługiwa-
nia się nim w różnych sytu-
acjach. 

Szkolenia w Dublinie i Londynie

Woźnickie Diabły 
zagrają w Chorzowie

Zd
ję

cia
: T

ob
ia

sz
 Ja

nu
s



GAZETA SAMORZĄDOWA

7ROZMAITOŚCI

Ocalić krzyż od zapomnienia

Nabożnie i tradycyjnie
W kościele św. Walentego w Woźnikach oraz w kościele św. Stani-
sława w Babienicy odbył się Festiwal Pieśni Nabożnych.

„Chcieć to znaczy móc” - to właśnie udowodnili mieszkańcy Psar, którzy 
społecznie z wielkim zaangażowaniem przywrócili świetność krzyża. 

W Dzień Zaduszny w woźnic-
kim kościółku św. Walente-
go wykonano pieśni o śmierci 
i rzeczach ostatecznych. W re-
pertuarze znalazły się polskie 
pieśni nabożne przekazywane 
ustnie przez wieki, a skodyfi-
kowane i wydrukowane w tzw. 
Śpiewniku Pelplińskim w 1871 
roku. Program koncertu uzu-
pełniły także śląskie pieśni lu-
dowe zebrane m.in. w  śpiew-
niku Adolfa Dygacza.
Uczestnicy koncertu otrzy-
mali teksty i mogli włączyć 
się do wspólnego śpiewu, któ-
ry poprowadził Paweł Pło-
skoń - absolwent katowickiej 
Akademii Muzycznej. W śpie-
wie pomógł akompaniament 

jego liry korbowej - tradycyj-
nego instrumentu szczególnie 
popularnego wśród wędrow-
nych pieśniarzy. W koncercie 
uczestniczył również zespół 
„Babie Lato”

Natomiast w pierwszą nie-
dzielę listopada zebrani w ba-
bienickim kościele wsłuchali 
się w prastare antyfony i śpie-
wy przeznaczone na tzw. 
mszę „Requiem”, czyli Mszę 
za Zmarłych. Utwory wy-
konała żeńska schola mu-
zyki dawnej Nativitatis pod 
kierownictwem Magdaleny 
Krzywdy-Krzysteczko – wo-
kalistki i teoretyka muzyki, ab-
solwentki Akademii Muzycz-
nej w Katowicach. Wieczór 
ten był okazją do wysłucha-
nia chorału gregoriańskiego 
oraz śpiewu wielogłosowego 
zapisanego w XVII-wiecznym 
franciszkańskim manuskryp-
cie z Korsyki.

Krzyż ten ma swoją sekret-
ną historię. Prawdopodobnie 
powstał on w 1800 r. Z opo-
wieści najstarszych mieszkań-
ców wynika, że pierwotnie stał 
w miejscu, gdzie obecnie znaj-
duje się budynek GS-u.  
Oprócz krzyża znajdowała się 
tam placówka straży pożar-
nej, prowadzono tam również 
skup trzody chlewnej. Bodaj-
że w 1960 r. mieszkańcy wsi 
podjęli decyzję o  przeniesie-

niu krzyża wraz z  dzwonem 
w miejsce obecnej lokalizacji. 
Dźwięk dzwonu stojące-
go obok krzyża informował 
mieszkańców o pożarach, na-
bożeństwach i zgonach, dlatego 
też najstarsi mieszkańcy w swo-
ich opowieściach nazywają ten 
krzyż - Krzyżem Konających.
Wiosną przyszłego roku od-
będzie się odnowienie drew-
nianych elementów i figury 
Jezusa ukrzyżowanego.

Oprawę wokalną koncertu 
zapewnił zespół Babie Lato, 
który od 37 lat uświetnia 
gminne uroczystości. Jego li-
derką od 1995 roku nieprze-
rwanie była Lidia Kwiecińska, 
która w  sierpniu tego roku 
oficjalnie przeszła na arty-
styczną emeryturę. Jako ho-
norowa członkini zamierza 
w dalszym ciągu wspierać 
działalność zespołu, który 
aktualnie działa pod opieką 
Danuty Biadacz.

Zajęcia odbyły się 13 listopada 
i składały się z dwóch bloków. 
W części otwartej omówiono 
wnioski z badania, które prze-
prowadzono w ramach ankiety 
skierowanej do przedstawicie-
li władz gminy, radnych, sołty-
sów, szkół, stowarzyszeń, parafii 
i instytucji z terenu gminy, któ-
re w jakikolwiek sposób uczest-
niczą w życiu młodzieży i dzie-
ci oraz całych rodzin. Z kolei 
w części roboczej wspólnie sta-
rano się znaleźć rozwiązania, 
które stałyby się odpowiedzią na 
największe społeczne potrzeby.
Spotkanie poprowadzili: Le-
szek Szawiński, reprezentują-

cy fundację YAQ projekt – Pra-
cownia Rozwoju Społecznego 
z  Woźnik, oraz Dorota Żyro 
reprezentująca fundację Insty-
tut Profilaktyki Zintegrowanej 
z Warszawy.
Podczas warsztatów mocno wy-
brzmiały potrzeby związane z te-
rapią uzależnień. Dlatego tym 
bardziej cieszy, że uruchomiony 
w tym roku Punkt konsultacyj-
ny ds. Uzależnień oraz Przemo-
cy w Rodzinie w stu procentach 
spełnił stawiane przed nim ocze-
kiwania. Do końca października 
udzielono ponad 100 porad
Od listopada natomiast osoby 
w trudnej sytuacji życiowej, bo-

rykające się z problemem uza-
leżnieniami, współuzależnio-
ne, doświadczające przemocy 
bądź sprawcy, mogą brać udział 
w zajęciach grupy wsparcia. Po-
rad oraz wsparcia w tym zakresie 
udziela doświadczona terapeutka 
ds. Uzależnień - Marzena Pierz.
Przypominamy, że punkt czyn-
ny jest w każdy piątek w go-
dzinach od 17.00 do 20.00 na 
terenie ośrodka zdrowia w Woź-
nikach w gabinecie nr 3 na par-
terze (wejście od strony apteki).
Nr telefonu 575 302 120 – czyn-
ny w czasie dyżuru.
Usługi w punkcie świadczone 
są nieodpłatnie.

24 października w Woźnikach 
odbył się natomiast Dzień Se-
niora zorganizowany przez 
woźnickich działaczy Polskie-
go Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów, dofinanso-
wany z budżetu gminy. Odbyła 
się uroczystość w kościele św. 
Katarzyny w Woźnikach oraz 
przyjęcie okolicznościowe 
w  budynku strażnicy, zakoń-
czone zabawą taneczną. Na 
spotkaniu, w którym uczestni-
czyło ok. 80 osób, obecny był 
burmistrz Woźnik, proboszcz 
woźnickiej parafii oraz goście 
organizatorów z Lublińca.
6 listopada w Urzędzie Miej-
skim w Woźnikach kilkudzie-
sięciu seniorów uczestniczyło 
w spotkaniu pn. „Bezpieczny 
Senior”,  gdzie zapoznali się 

m.in. ze stanem bezpieczeń-
stwa naszej gminy. Michał 
Sklarczyk, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Lublińcu, zachęcał do korzy-
stania z Krajowej Mapy Zagro-
żeń Bezpieczeństwa i aplika-
cji Moja Komenda. Policjanci 
radzili też, jak poruszać się po 
drogach i jak nie dać się na-
brać na wnuczka. - Przypomi-
nam, że żaden funkcjonariusz 

nie weźmie od państwa żad-
nych pieniędzy. Oszuści po-
trafią doskonale wami mani-
pulować. Wykorzystują przede 
wszystkim bazę telefonów sta-
cjonarnych, a takie aparaty 
mają przeważnie osoby star-
sze. Dziwne telefony i opowia-
dane historie powinny wzbu-
dzić waszą czujność – mówił 
komendant powiatowy Da-
riusz Kiedrzyń.

Warsztaty z polityki społecznej

Rok seniorów

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty „Polityka Spo-
łeczna Gminy Woźniki – możliwości i rozwiązania” poświęcone badaniu po-
trzeb w zakresie polityki społecznej miasta i gminy Woźniki.

Rok 2019 obfitował w wydarzenia i projekty skierowane do seniorów naszej 
gminy, w tym przedsięwzięcia inicjowane przez nich samych. Przez cały rok 
ponad 100 osób w wieku 65+ uczestniczyło w szkoleniach komputerowych 
w ramach projektu Śląska Akademia Senior@. Maile, facebook,  sklepy inter-
netowe nie są już dla nich tajemnicą, podobnie jak  inne umiejętności przydat-
ne w świecie cyfrowym.

Spotkania adwentowe z Seniorami
Zapraszamy seniorów i osoby samotne na spotkania opłatkowe z burmistrzem Woźnik, które odbywać 
się będą w grudniu w Woźnikach oraz poszczególnych sołectwach gminy. Spotkania organizowane są 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z sołtysami, u których można uzyskać 
szczegółowe informacje i ewentualną pomoc z dojazdem.

Harmonogram spotkań dostępny będzie na stronie www.wozniki.pl oraz w gablotach informacyjnych 
Urzędu Miejskiego.
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KRZYŻOWKA

11.01.2020 / godz. 19:00 / MGOK w Woźnikach
Bilety w cenie 45 zł do nabycia w MGOK (ul. Górna 5) 

i w Galerii Kultury (ul. Koziegłowska 2)

Spotkanie z Mikołajem rozpocznie się o 17:30

JARMARK JUŻ OD 16:00
Będzie aromatyczny napój korzenny, świąteczne pierniki, 

adwentowe wieńce i piękne rękodzieło (z możliwością zakupu).
Atmosferę podkręci nastrojowy program artystyczny w wykonaniu 

Przedszkolaków z Woźnik, grupy tanecznej ESCAPE,
grupy Wokalno-Teatralnej z MGOK w Woźnikach, 

Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Woźniki.

Wystąpią także: Band MGOK Woźniki, Band All Dęte Kamienica
oraz Orkiestra Dęta z Woźnik.


